Indictione XIIIIa mense maii(a) die XIIIo.
Testes: dominus frater Marianus Iannicellis de Reate ordinis minorum, dominus Angelus Marronis et Paulus
alias dictus Cotica de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes filius olim Donati cappellarius dudum de Reate nunc de Urbe
de regione Pinee ac die presente sua bona voluntate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit
domine Cecche uxori olim Nutii Cecchi de Steccato de Sancto Liverato de Reate, presenti et recipienti, pro
se et

f. 3v suis heredibus et successoribus in perpetuum vel cui ipsa domina dare et concedere voluerit in perpetuum,
idest unam domum terrinam et solaratam, positam in civitate reatina in contrada que dicitur Porta Artana
exteriori, inter hos fines, ab uno latere tenet Nutius Iohannis, ab alio Andreas de Rocca, ante est via publica
vel si qui etc. cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis et cum introitibus et exitibus et
per ***

(b), quem dictus venditor suum procuratorem constituit ad investiendum ipsam emptricem de dicta
domo, ut dictum est, investiri voluit et mandavit et donec fuerit investitam constituit se dictus venditor,
nomine dicte emptricis, tenere et possidere ad quam possessionem adimplistendam dictus venditor eidem
emptrici liberam facultatem concessit ut, amodo in antea, proprio nomine agat petat etc. ipsumque in rem
suam procuratorem constituit nullumque sibi ius in predictis aliqualiter reservavit etc. Hanc autem
venditionem dationem cessionem et concessionem et omnia et singula que dicta sunt et dicentur infra,
prefatus venditor eidem emptrici, presenti et recipienti, fecit pro pretio et nomine pretii L florenorum auri,
quos dictus venditor a

f. 4r prefata emptrice confessus est se recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de quibus etc. et
renumptiavit etc. et si plus dicto pretio dicta domus valeret totum illud plus quod valeret dictus venditor
eidem emptrici, presenti et recipienti, amoris causa
inter vivos donavit cessit et concessit et(c) promisit dictus venditor eidem emptrici, presenti et recipienti, quod
dicta domus est ipsius et ad eum spectat pleno iure et quod nemini est vendita etc. et si contrarium aliquo
tempore appareret voluit teneri de evictione etc. promisit etiam dictus venditor eidem emptrici, presenti et
recipienti, in predictis et quolibet predictorum facere consentire omnem personam pertinentem et adiacentem
ad petitionem et requisitionem dicte emptrici cum curis et cautelis de iure suficientibus pro quibus omnibus
observandis dictus venditor obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc. et voluit pro predictis posse
cogi omni tempore etc. et renumptiavit etc.
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(a) iunii   (b) L’amanuense lascia un breve spazio bianco di 4 lettere: è stato omesso dal formulario, come risulta dall’analogo
documento di vendita alla fine del f. 2r, l’indicazione della denominazione del procuratore   (c) Depennato “si plus”.

5. 1361, maggio 2
Tebalduzio figlio del defunto Annibaldo signore di Montecompatri, con atto rogato dai notai Paolo di Nicola
di Paolello e dallo stesso Paolo de Seromanis, vende ad Andrea di Oddone di Palombara la quarta parte del
casale di Torre Vergata, situato fuori della Porta Maggiore, con la quarta parte dei raccolti del tenimento,
della selva di Colle Vaccaro, dei palazzi, dei casamenti e degli orti, delle selve, delle sterpaie, dei prati e dei
praticelli, delle acque e dei ruscelli, del diritto di signoria e del tributo per il mercato, unita con gli altri tre
quarti alla proprietà dello stesso Teballuzio e del nipote Annibalduzio figlio del defunto Giovanni, fratello
del venditore, al prezzo di 2.250 fiorini d’oro.
Il venditore nomina suo procuratore il nobile Francesco di Iuzio dei signori di Monteleone per
l’insediamento dell’acquirente nella sua proprietà; inoltre, a richiesta dell’acquirente, impegna tutti i suoi
beni, promette di ottenere il consenso di tutte le persone interessate al casale e, specialmente, della madre
Caradonna e ottiene la garanzia dei nobili Giacomo figlio del defunto Cesso Caputie de Capoccinis milite e
Giovanni de Sancto Alberto, Paluzio di Riccarduccio del rione Monti, Antonio Paloscii del rione Colonna e
Nuzio di Paolo Pictoris detto Coptus del rione Monti.

f. 4v Indictione XIIIIa mense(a) maii die(b) secundo.
Testes: dominus Iohannes Cecci, Cecchus Iutii, dominus Stephanus Paloscii, Cecchus Iohannis Egidii et
Nutius Cole Palelli notarius.
In presentia Pauli Nicolai Paulelli de regione Montium et mei Pauli de Seromanis notariorum et testium etc.
mangnificus vir Theballucius filius olim mangnifici viri Anibaldi(c) domini castri Montiscompatrum, qui
primo iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis sacrosanctis scripturis contra infrascripta omnia et
singula non venire ratione sue minoris etatis XXV annorum seu quolibet alia ratione modo iure titulo sive
causa nec restitutione in integrum petere, ac die presente sponte et ex certa scientia vendidit et venditionis
titulo dedit cessit et concessit mangnifico viro Andree domini Oddonis de Palonbaria, presenti et recipienti,
pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum vel cui ipse Andreas dare et concedere voluerit in
perpetuum, videlicet integram quartam partem totius unius casalis ipsius venditoris, quod dicitur Turris
Vergata cum quarta parte totius rediminis et sui tenimenti et cum quarta parte cuiusdam silve que dicitur silva
Colle Vaccaro *** (d)

f. 5r et cum quarta parte palatiorum et accasamentorum et ortis dicti casalis et cum quarta parte silvarum,
stirpariorum, pretorum, pratarinorum, aquarum et aquarum decurrensium et cum quarta parte dominii et
plaçatici ad dictum casale spectantibus et cum quarta parte iurium et pertinentiarum ipsius et cum introitibus
et exitibus suis ad veram et mundam proprietatem et perpetuam hereditatem liberam et exemptam ab omni
nessu servitutis, iure reditus seu census, iunta pro indiviso cum aliis tribus quartis partibus ipsius Theballucii
et Aniballucii, nepotis sui, filii quondam Iohannis fratis germani dicti Theballucii, quod totum casale positum
est extra portam Magiorem, inter hos fines, ab uno latere ad totum dictum casale tenet *** (e) vel si qui etc. et
per nobilem virum Franciscum Iutii ex dominis de Monte Leone, quem dictus venditor suum procuratorem
constituit ad investiendum ipsum emptorem de predicta quarta parte dicti casalis et aliorum suorum(f) iurium,
ut dictum est investiri voluit et mandavit et donec fuerit investitum et in vacuam possessionem ad